

משרד רו"ח פויכטונגר: ת.ד. 128 יד בנימין דב. עמק שורק 7681200
טל: 08-8592033, פקס: 08-8592036 נייד: 054-5684922 Gabi@fca.co.il
הגדלת הגטו שלך - זו המומחיות שלנו
בקרו באתרנו החדש: www.fcpa.co.il

עיצוב: סטודיו 2' מעצבים 02-9911279

דבר המערכת

לקוחות וידידים יקרים,

פתחנו בענייני דיומא, בתשלום לעובדים על עבודה ביום העצמאות והיעדרות ביום הזכרון. המאמר השני עוסק ביום שבתון אחר שהיה בחודש הקודם, ואנו מקוים שלא ישוב בקרוב - יום הבחירות. סיימנו בהוראת השעה למשיכת כספים מקופות גמל לא פעילות, שהוארכה עד ליום 30/6/15. מומלץ למי שעומד

בקריטריונים, לנצל הוראה זו ולמשוך את הכספים בפטור. לאחר פקיעתה, צפויים דמי הניהול בקופות אלה לעלות.

בברכת אביב מוצלח ופורה,

יפעה פויכטונגר, רו"ח




יום העצמאות - עבודה בערב החג ובחג

בחוק יום העצמאות התש"ט-1949, נקבע כי יום העצמאות הינו "חג מדינה" ויהיה בו "יום שבתון". כלומר, העובדים זכאים לשכר מלא עבור יום זה, כאילו באו לעבודה. ומי שעובד בפועל, זכאי לתוספת של 50% משכרו (לפחות 150%). יש אומרים שיום העצמאות מתחיל בחצות הלילה וסופו בחצות הלילה הבא, ויש אומרים שמתחיל מיד בצאת יום הזיכרון, כשאר החגים. למעשה, במקרה של העסקה ביום העצמאות, אנו ממליצים להתייעץ עם עו"ד של דיני עבודה. לעניין ערב יום העצמאות חלות ההוראות הרגילות של מספר שעות עבודה בערב חג, דהיינו שעה פחות מיום עבודה רגיל.

היעדרות עובדים ביום הזכרון ועבודה ביום העצמאות

היעדרות קרובי משפחה מעבודתם ביום הזיכרון

לפי חוק יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל וחוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, עובדים שהם הורים, הורי הורים, בן-זוג או בת-זוג, ילדים, אחים ואחיות של חלל מערכות ישראל או של מי שנפטר כתוצאה מפעולת איבה, רשאים להיעדר מעבודתם ביום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ונפגעי פעולות האיבה והטרו. לעניין זה יראו עובדים אלו שנועדו מעבודתם כאילו עבדו יום עבודה רגיל אצל מעבידם. כלומר, עובד או עובדת שהם קרובי משפחה של חלל מערכות ישראל או של מי שנרצח בפעולת איבה, ונעדרו ביום הזיכרון, זכאים לתשלום שכר מלא בעד יום זה. הזכאות להיעדר ביום הזיכרון אינה מותנית בוותק העובדים במקום העבודה.

היעדרות עובדים שאינם קרובי משפחה מעבודתם ביום הזיכרון

במקומות עבודה רבים במגזר העסקי נמנה יום הזיכרון על רשימת הימים המוגדרים כ"מי בחירה", מתוכם רשאים העובדים לבחור יום אחד או מספר ימים בהם ייעדרו מעבודתם ללא ניכוי היעדרות משכרם. על עובד, שאינו קרוב משפחה של חלל, המבקש להיעדר מעבודתו ביום הזיכרון, להקדים ולברר האם קיימת זכות כזו במקום עבודתו מכוח הסכם קיבוצי, חוזה עבודה אישי או נוהג במקום העבודה.

שכר על עבודה ביום הבחירות

להלן הנחיות שפרסם משרד התמ"ת בנוגע לעבודה ביום הבחירות:

"יום הבחירות הוא יום שבתון לפי הקבוע בחוק יסוד הכנסת למעט שירותים ציבוריים שיפעלו כסדרם". בהתאם לחוק הבחירות, עובד שעבד אצל מעביד לפחות 14 יום ברציפות (לפני הבחירות, וביום הבחירות לא עבד) ישלם לו מעבידו את השכר הרגיל שהעובד היה משתכר אצלו כאילו עבד ביום הבחירות. עו"ד יצחקי (הממונה על יחסי עבודה במשרד התמ"ת) מצוין כי יום הבחירות הוא יום שבתון לפי הקבוע בחוק יסוד הכנסת. זאת למעט שירותים ציבוריים שיפעלו כסדרם, לפי קביעת ועדת הבחירות המרכזית את סוג השירותים וזמן הפעלתם, בהתאם לחוק הבחירות לכנסת. במסגרת שירותים אלה נכללים: שירותי תחבורה, חניונים ותחנות דלק; כוחות הביטחון ושירותי הצלה;



אפיית לחם והובלתו יצור מוצרי חלב; שירותי תקשורת; מפעלי מים וחשמל; אספקת דלק והעברתו; עיתונות, רדיו וטלוויזיה; בתי אוכל ומסעדות, בתי קפה וקניסטים, בתי מלון ופנסיונים; תיאטראות, בתי קולנוע ובתי שעשועים אחרים; מפעלי חרשת וחקלאות שתהליכי היצור בהם מתנהלים ברציפות; הובלת פירות, ירקות ותוצרת חלב (עד שעה 11:00); חנויות לממכר מזון (עד 12:00); וכן, עובדי ועדת הבחירות המרכזית, מי שמבצע בעבורה תפקיד או מי שנותן לה שרות, וכן, לצרכי יום הבחירות בלבד, עובדי המפלגות, מי שמבצע עבורן תפקיד או נותן להן שרות. שירותים הפועלים בשבת וחג במתכונת מיוחדת, יפעלו באותה מתכונת ביום הבחירות.

בכל השירותים לעיל צריכה להינתן לעובדים האפשרות להצביע.

תשלום שכר על עבודה ביום הבחירות לכנסת

העובדים בסוגי שירותים ציבוריים, אשר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת קבעה כי יפעלו כסדרם ביום הבחירות, או עובדים, שנתבקשו ע"י מעבידיהם לעבוד ביום הבחירות לכנסת והסכימו, למרות שאינם משתייכים לסוגי השירותים הציבוריים שקבעה ועדת הבחירות, עו"ד יצחקי מצוין כי בעקבות נוהג שהשתרש בין הארגונים (הסתדרות ומעסיקים) וכן ההוראות לעניין זה הקבועות בתקשי"ר לגבי עובדי המדינה, ופרשנות שניתנה בזמנו ע"י יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת, המעבידים משלמים שכר בשיעור 200% או לחילופין שכר רגיל ובנוסף שעות חופשה חלף שעות העבודה בפועל ביום הבחירות. עוד הוסיף עו"ד יצחקי כי אין הגדרה לגבי מועד השבתון ואולם בחוק הבחירות נקבעו שעות ההצבעה ולכן ניתן לומר כי זמן השבתון הוא זמן ההצבעה (מ- 07:00 עד 22:00).

משיכת כספים מקופות גמל לא פעילות

הוראת שעה המאפשרת למשוך בפטור ממס כספים מקופות גמל שאינן פעילות (שלא הופקד להן כסף אחרי 1/1/12 ולא העבירו להן ומהן כספים אחרי 1/1/13) בהן היתה צבירה של עד 7000 ₪ (בתאריך 31/12/12), גם אם הכספים בקופה אינם נזילים עפ"י התקנות הרגילות, הוארכה עד ליום 30/6/15. מטרת התקנה לעודד סגירת קופות לא אפקטיביות, שהן לחוסך והן לחברה המנהלת לא משתלם להחזיקן. לפי תקנות קופות הגמל, משיכת כספי תגמולים שלא כדן מחויבת בקנס משיכה של 35%. קופות

קטנות שלא יימשכו במסגרת הוראת השעה, יורשו להעלות את דמי הניהול. היתרה של 7000 ₪ נמדדת בצירוף כל החשבונות שיש לאדם המסוים באותה חברה מנהלת. באתר האינטרנט של כל חברה מנהלת, הוראות לביצוע המשיכה. העברת הכספים אמורה להתבצע בתוך 10 ימי עסקים. הוראת השעה חלה הן על חשבונות במעמד שכיר והן על חשבונות במעמד עצמאי. הוראת השעה אינה חלה על קרנות השתלמות, ביטוחי מנהלים ופנסיה.

סיפורי הצלחה

